
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) EXCLUÍDOS(AS) - ANO ESCOLAR 2023-2024

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

107 ERICA DOS SANTOS FORTES ALVES a)

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

61 ANA MAFALDA DUARTE LAMAROSA a)

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

273 MARIA DE FATIMA NEVES DA SILVA a)

262 DAVIDE MANUEL SILVA CAMILO a)

121 ANA RAQUEL GUERREIRO BROUCO a)

113 RUI MANUEL NABAIS MORGADO NUNES a)

109 PALMIRA DOS ANJOS BARRETO DA SILVA a)

24 MARIA MANUELA DOS SANTOS PEREIRA GOMES DA SILVA a)

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

271 CARLA ISABEL CHAPARRO CABRELA a)

137 LAURA MARIA GUERRA MATEUS FONSECA a)

124 VICTOR VAGO FERNANDES a)

61 ANA MAFALDA DUARTE LAMAROSA a)

272 SÓNIA DULCE MANZONI MARTINS FERREIRA DA SILVA a)

251 AURA DANIELA GONÇALVES FRANCO a)

240 ANA RITA CYSNEIROS ESTEVES a)

203 ANABELA RODRIGUES MILHANO VICENTE COELHO a)

71 NOÉMIA MARIA DA CONCEIÇÃO CERTO SIMÕES a)

37 TERESA MARIA DIAS ANDRADE b)

GRUPO DE RECRUTAMENTO 200 - PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS / HISTÓRIA 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 220 - PORTUGUÊS E INGLÊS

GRUPO DE RECRUTAMENTO 110 - 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 120 - INGLÊS - 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 230 - MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA 

Motivo de ExclusãoNº Cand. NOME
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237 ANA TERESA NEGRÃO DE MAGALHÃES a)

236 JORGE MANUEL DOS REIS CRUZ PEREIRA DA SILVA a)

223 EDUARDO MANUEL PACHECO REIS a)

195 FÁBIO MANUEL SALGUEIRO COLAÇO a)

190 LUÍS FILIPE ABRANTES CASIMIRO a)

174 EDGAR ALMEIDA GUERREIRO a)

77 MARIA HELENA LOPES FERNANDES PEREIRA a)

42 DIOGO FILIPE MORGADO NOVAIS a)

247 MIGUEL FILIPE GOMES ALVES FONTINHA a)

169 FRANCISCO ÉVORA BRITO c)

271 CARLA ISABEL CHAPARRO CABRELA a)

249 FRANCISCO JOSÉ MANUEL a)

137 LAURA MARIA GUERRA MATEUS FONSECA a)

124 VICTOR VAGO FERNANDES a)

109 PALMIRA DOS ANJOS BARRETO DA SILVA a)

79 JOÃO EDUARDO FERREIRA MACÍAS a)

25 LANA RUBIA PEREIRA DA SILVA PITOMBEIRA a)

10 JOÃO PAULO TAVARES DE OLIVEIRA a)

24 MARIA MANUELA DOS SANTOS PEREIRA GOMES DA SILVA a)

Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 290 - EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA CATÓLICA

Nº Cand. NOME

Nº Cand. Motivo de ExclusãoNOME

NOME

GRUPO DE RECRUTAMENTO 300 - PORTUGUÊS

GRUPO DE RECRUTAMENTO 260 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Cand.

GRUPO DE RECRUTAMENTO 250 - EDUCAÇÃO MUSICAL 

Nº Cand. Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 240 - EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA 

Motivo de Exclusão

Motivo de Exclusão

NOMENº Cand.

NOME
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47 PEDRO RAFAEL PINTO MENDES a)

38 FRANCISCO BUGALHÃO GUERREIRO a)

271 CARLA ISABEL CHAPARRO CABRELA a)

249 FRANCISCO JOSÉ MANUEL a)

79 JOÃO EDUARDO FERREIRA MACÍAS a)

47 PEDRO RAFAEL PINTO MENDES a)

38 FRANCISCO BUGALHÃO GUERREIRO a)

239 JOÃO PAULO FERREIRA ALVES DUARTE a)

262 DAVIDE MANUEL SILVA CAMILO a)

121 ANA RAQUEL GUERREIRO BROUCO a)

79 JOÃO EDUARDO FERREIRA MACÍAS a)

62 ANA RITA DOS SANTOS PEREIRA a)

23 JOÃO MANUEL TEIXEIRA ALVES a)

169 FRANCISCO ÉVORA BRITO a) 

203 ANABELA RODRIGUES MILHANO VICENTE COELHO a)

105 LUÍS MIGUEL GONÇALVES DUARTE a)

71 NOÉMIA MARIA DA CONCEIÇÃO CERTO SIMÕES a)

37 TERESA MARIA DIAS ANDRADE b)

GRUPO DE RECRUTAMENTO 430 - ECONOMIA E CONTABILIDADE

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 400 - HISTÓRIA

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 410 - FILOSOFIA

Nº Cand. NOME

Motivo de ExclusãoNOME

GRUPO DE RECRUTAMENTO 330 - INGLÊS

Nº Cand.

Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 350 - ESPANHOL

Nº Cand. NOME

Motivo de Exclusão
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160 AILINE EVELINE SANTOS TOLENTINO a)

133 PEDRO NUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA a)

71 NOÉMIA MARIA DA CONCEIÇÃO CERTO SIMÕES a)

37 TERESA MARIA DIAS ANDRADE a)

160 AILINE EVELINE SANTOS TOLENTINO a)

48 DIOGO FILIPE RAPOSO DE CASTRO FERNANDES a)

272 SÓNIA DULCE MANZONI MARTINS FERREIRA DA SILVA a)

251 AURA DANIELA GONÇALVES FRANCO a)

244 GERSON LEONEL ASPER AMARAL a)

80 RUI MIGUEL TRINCHEIRAS CANHAO a)

152 HUGO ALEXANDRE BASTIAS DOS SANTOS a)

223 EDUARDO MANUEL PACHECO REIS a)

174 EDGAR ALMEIDA GUERREIRO a)

106 LUIS FILIPE GOMES MARTINS FRANGANITO a)

223 EDUARDO MANUEL PACHECO REIS a)

183 HUGO MIGUEL MENDES DE ALMEIDA a)

Motivo de ExclusãoNº Cand. NOME

Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 550 - INFORMÁTICA

Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 540 - ELETROTECNIA

Nº Cand. NOME

Motivo de ExclusãoNº Cand. NOME

Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 530 E - CONSTRUÇÃO CIVIL E MADEIRAS

NOME

GRUPO DE RECRUTAMENTO 520 - BIOLOGIA

Nº Cand.

Motivo de ExclusãoNº Cand. NOME

GRUPO DE RECRUTAMENTO 510 - FÍSICA E QUÍMICA

Motivo de ExclusãoNº Cand. NOME

GRUPO DE RECRUTAMENTO 500 - MATEMÁTICA

Nº Cand. NOME

GRUPO DE RECRUTAMENTO 530 E - ARTES GRÁFICAS
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262 DAVIDE MANUEL SILVA CAMILO a)

237 ANA TERESA NEGRÃO DE MAGALHÃES a)

236 JORGE MANUEL DOS REIS CRUZ PEREIRA DA SILVA a)

195 FÁBIO MANUEL SALGUEIRO COLAÇO a)

174 EDGAR ALMEIDA GUERREIRO a)

152 HUGO ALEXANDRE BASTIAS DOS SANTOS a)

80 RUI MIGUEL TRINCHEIRAS CANHAO a)

77 MARIA HELENA LOPES FERNANDES PEREIRA a)

247 MIGUEL FILIPE GOMES ALVES FONTINHA a)

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

202 VÂNIA SUBTIL JESUS DE ALMEIDA ENOCK b)

187 PATRICIA ALEXANDRA RAMALHO ROSADO CANO b)

184 SOFIA ISABEL LOPES ANTÓNIO GARGALO b)

42 DIOGO FILIPE MORGADO NOVAIS b)

25 LANA RUBIA PEREIRA DA SILVA PITOMBEIRA b)

73 FILIPA SUSANA GERALDES ALVES DE FONTOURA b)

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

42 DIOGO FILIPE MORGADO NOVAIS b)

Nº Cand. NOME Motivo de Exclusão

42 DIOGO FILIPE MORGADO NOVAIS b)

GRUPO DE RECRUTAMENTO 920 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 2

GRUPO DE RECRUTAMENTO 930 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 3

GRUPO DE RECRUTAMENTO 910 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 1

NOME Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 600 - ARTES VISUAIS

NOME Motivo de Exclusão

GRUPO DE RECRUTAMENTO 620 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Cand.

Nº Cand.
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P' Presidente do Júri,

a)   Excluído(a) por não fazer prova de ser detentor(a) de qualificação profissional para o(s) grupo(s) de recrutamento a que se candidata, 

conforme disposto na alínea b) do n.º 3 da parte VII.IV do Aviso de Abertura;

Lisboa, 1 de setembro de 2023

Bárbara Evangelista

c)   Excluído(a) por não apresentar autorização para o exercicio de funções, nos termos do n.º 2 da parte VII.III do Aviso de Abertura.     

b)   Excluído(a) por não apresentar documentação comprovativa dos elementos constantes da candidatura, conforme disposto no n.º 2 da 

parte VII.IV do Aviso de Abertura;
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